
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 23 de maio de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

                    PORTARIA Nº. 553, DE 23 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) GISELE HAHN KAKAS, matrícula 48845, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 554, DE 23 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) LUZIA MARIA DE JESUS LUZ DOURADO, matrícula 47888, do cargo de ASSESSOR, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 555, DE 23 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

MARCUS VINICIUS DOS SANTOS, matrícula 48018, do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 556, DE 23 DE MAIO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria 186 

DE 02 DE MARÇO DE 2018, que designou a Senhora ADRIANA GONÇALVES DE JESUS, matrícula 

44748, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante 

da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, 

retroagindo seus efeitos em 13 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 557, DE 23 DE MAIO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria 792 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, que designou a Senhora CLAUDIA DOMINGUES DE ANDRADE 

ALMEIDA, matrícula 8952, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, 

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril 

de 2015, retroagindo seus efeitos em 13 DE MAIO DE 2018. 

                    PORTARIA Nº. 558, DE 23 DE MAIO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

ADRIANA GONÇALVES DE JESUS, matrícula 44748, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 14 DE MAIO DE 2018. 

                   PORTARIA Nº. 559, DE 23 DE MAIO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

CLAUDIA DOMINGUES DE ANDRADE ALMEIDA, matrícula 8952, ocupante do cargo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 14 DE MAIO DE 2018. 

              



                  PORTARIA Nº. 560, DE 23 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) JHULIA 

DIAS DE ANDRADE, portador (a) da cédula de identidade R.G. 38.390.295-2 e C.P.F nº. 

416.865.158-47, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 23 DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 561, DE 23 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) SANDRA 

CRISTINA PICCINO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 12.530.621-0 e C.P.F nº. 

033.570.648-71, no cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, referência G, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 23 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 

  


